2024 年 11 ⽉ 11 ⽇
各 位

会 社 名 ⽇本光電⼯業株式会社
代表者名 代表取締役社⻑執⾏役員
 Chief Executive Officer 荻野 博⼀
 （コード番号  6849  東証プライム）
問合せ先 執⾏役員経営戦略統括部⻑ 泉⽥ ⽂男
 （TEL．       03‐5996‐8003）

（開⽰事項の経過）⽶国 NeuroAdvanced Corp.の株式取得完了に関するお知らせ

⽇本光電は、2024 年９⽉ 12 ⽇付「⽶国 NeuroAdvanced Corp.の株式取得に関するお知らせ」において、

⽶国 Ad-Tech Medical Instrument Corporation（以下「Ad-Tech（アドテック）社」）の親会社である
NeuroAdvanced Corp.（以下「NA 社」）の株式 71.4％を取得し、当社の連結⼦会社とすることを公表してい
ます。この度、本株式取得の実⾏に必要となる条件がすべて満たされたことから、2024 年 11 ⽉９⽇付で株
式 71.4％の取得を完了しましたので、お知らせいたします。NA 社および Ad-Tech 社の資本⾦の額が当社
の資本⾦の額の 100 分の 10 以上に相当するため、両社は当社の特定⼦会社に該当することとなります。

また、2024 年９⽉ 12 ⽇付「⽶国 NeuroAdvanced Corp.の株式取得に関するお知らせ」に記載のとおり、
NA 社の株式を保有するファンド NeuroNewCo, LP（以下「NNC-LP」）と新たな資本構成（当社 71.4%：
NNC-LP 28.6%）での Ad-Tech 社の事業運営および今後の株式取得等に係る株主間契約を 2024 年 11 ⽉８
⽇付で締結しました。

なお、NA 社および Ad-Tech 社は 12 ⽉決算であり、本件が 2025 年３⽉期の連結業績に与える影響は軽
微です。今後、開⽰すべき事項が⽣じましたら、速やかにお知らせいたします。

以 上